
12 Sbírka zákonů a nařízení, č. |g.

3. u výčepního piva, vyrobeného v Plzni, 
18'90 Kč za 1 hektolitr;

4. u ležáku, vyrobeného v Plzni, 21'75 Kč 
za 1 hektolitr;

5. u piva speciálního (vyrobeného kdeko
liv) 21'50 Kč za 1 hektolitr.

V těchto sazbách jest již zahrnuta přirážka 
podle § 1 zák. č. 56/1932 Sb. z. a n.“

Odst. 3. bude zníti: „Paušál nutno platili 
ze všeho vystaveného piva, ať bylo prodáno 
nebo vzato pro vlastní spotřebu (§ 1, odst. 5., 
zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve znění zák. č. 
246/1926, 188/1980 a 56/1932 Sb. z. a n.). 
Za pivo výčepní považuje se pivo, které se 
prodává jako pivo výčepní (obyčejné) a od
povídá mladince nejvýše o 100 sacharome- 
trických, měřených při 14o R; za ležák po
važuje se pivo, které se prodává pod tímto 
označením nebo které odpovídá mladince 
o více než 10° až nejvýše 12o shora uvede
ného druhu; za pivo speciální považuje se 
pivo, které se prodává pod tímto označením 
nebo které odpovídá mladince o více než 12° 
shora uvedeného druhu. Na odchylky, nepře
sahující právě uvedené hranice o více než 
0'5°, nebere se zřetel".

V odst. 8. nahradí se slova „všeobecná daň 
nápojová" slovy „daň z piva".

Odst. 9. bude zníti: „Paušálem jest kryta 
daň z obratu z veškerých dodávek piva, pro
vedených po 31. prosinci 1932."

Odst. 14., druhá věta, se vypouští.
(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem

1. ledna 1933 a pozbývá jí dnem 31. prosince
1933.

Dr. Trápí v. r.

13.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 23. prosince 1932, 

kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí 
ze dne 23. prosince 1931, č. 222 Sb. z. a n., 
o paúšalování daně z obratu u některých před
mětů k upevňování kolejnic, dále u šroubů a 

podobných předmětů.

Podle § 19, odst. 8., zákona o dani z obratu 
a dani přepychové ze dne 21. prosince 1923, 
č. 268 Sb. z, a n., ve znění zákonů ze dne 16. 
prosince 19í;o, č. 246 Sb. z. a n„ ze dne 19. 
prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., a ze dne 28. 
dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., ustanovuji v do
hodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ
nosti :

(1) Ve znění vyhlášky ministra financí č. 
222/1931 Sb. z. a n. provádějí se tyto změny:

V odst. 2., ě. 2., písm. a), vyhlášky č. 
222/1931 Sb. z. a n. vloží se za slovo „přímo" 
slova „nebo prostřednictvím fy. Helika, pro
dejna československých šroubáren, společnost 
s r. o. v Praze".

Odst. 9. vyhlášky č. 222/1931 Sb. z. a n. 
bude zníti: „Podnikatelé, kteří vyrábějí před
měty, uvedené v odst. 1., č. 2, této vyhlášky, 
z taženého železného a ocelového drátu, z ně
hož při dovozu nebo při nákupu od tuzem
ských výrobců zaplatili paušál podle vyhlášky 
ministra financí ze dne 23. prosince 1982, č. 
7 Sb. z. a n. z r. 1933, o paúšalování daně 
z obratu u cementu, taženého železného a oce
lového drátu, ostnatého železného drátu, drátě
ných hřebíků a podkováků, nábytkových per, 
osinkových výrobků a ucpávek všeho druhu, 
anebo kteří vyrábějí předměty, uvedené v odst.
1., č. 2, této vyhlášky z hutních a některých ji
ných výrobků ze železa, z nichž při dovozu 
nebo při nákupu od tuzemských výrobců 
zaplatili paušál podle vyhlášky ministra 
financí v dohodě s ministrem průmyslu, 
obchodu a živností ze dne 15. prosince 
1930, č. 206 Sb. z. a n„ o paúšalování 
daně z obratu u hutních a některých jiných 
výrobků ze železa, jsou povinni platiti z dodá
vek předmětů, uvedených v odst. 1., č. 2., místo 
paušálu podle této vyhlášky jen 2%ní daň 
z obratu (s přirážkou podle § 1 zák. č. 56/ 
1932 Sb. z. a n.), jestliže v daňovém přiznání 
prokáží, že ze zpracovaného taženého želez
ného a ocelového drátu byl zaplacen paušál 
podle vyhlášky č. 7/1933 Sb. z. a n. nebo ze 
zpracovaných hutních a některých jiných vý
robků ze železa byl zaplacen paušál podle vy
hlášky č. 206/1930 Sb. z. a n. Průkaz nutno 
podati:

1. ohledně taženého železného a ocelového 
drátu a hutních a některých jiných výrobků ze 
železa, nakoupených od tuzemských výrobců, 
nákupními účty a dvěma jejich opisy, dále pak 
prohlášením dodavatelů-výrobců, že z nich za
platili paušál podle vyhlášky č. 7/1933 Sb. z. a
n. nebo paušál podle vyhlášky č. 206/1930 Sb. 
z. a n.;

2. ohledně taženého železného a ocelového 
drátu a hutních a některých jiných výrobků 
ze železa, dovezených z ciziny, celními stvrzen
kami o zaplacení paušálu.”

(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem
1. ledna 1933.

Dr. Trápí v. r.

Státní tiskárna v Praze.


